
 

Zarządzenie Nr 478/14 

Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2014 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli jak również ustalenie specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 

 Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm), oraz na podstawie § 6 ust. 2 i 
§ 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 
budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych 
ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430), na podst. art. 70a ust.1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 
z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach podległych Burmistrzowi Miasta Międzyrzec Podlaski 

na rok 2014, będący załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Wysokość środków finansowych wyodrębnionych w budżecie Miasta na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowi 1 % planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w danym roku kalendarzowym i 

zamyka się w roku 2014 kwotą 118 496 zł z czego: 

1) 30% przeznacza się na opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli, kursy kwalifikacyjne;  

2) 40% przeznacza się na realizację zadań związanych z doskonaleniem kadry 

kierowniczej;  

3) 30% przeznacza się na: organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli, 

szkolenia i doskonalenia rad pedagogicznych, organizację konferencji szkoleniowych 

dla nauczycieli. 

§ 3 

Środki finansowe określone procentowo w § 2 pkt. 1 i pkt. 2 pozostają w dyspozycji 

Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski, natomiast środkami finansowymi określonymi 

procentowo w §2 pkt. 3 będą dysponować dyrektorzy szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Międzyrzec Podlaski. 

 

 



§ 4 

Ustala się następujące maksymalne kwoty dofinansowania: 

1) na kształcenie w szkole wyższej w wysokości do 50% kosztów za jeden semestr ale nie 

więcej niż 700 zł za jeden semestr na osobę studiującą na studiach licencjackich, 

magisterskich i podyplomowych, 

2) za kursy kwalifikacyjne do 50% kosztów kurs, ale nie więcej niż  800 zł na osobę, za 

cały kurs, 

3) za kursy doskonalące do 50% kosztów kursu,  ale nie więcej niż 200 zł na osobę, za 

cały kurs, 

4) kosztów przejazdu oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na 

podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły/placówki, organ 

prowadzący uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w 

szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje – do 100% ww. kosztów, 

5) na szkolenie rad pedagogicznych maksymalnie do 1 500 zł na jeden semestr na każdą 

szkołę/placówkę, 

6) za warsztaty metodyczne i przedmiotowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego 

wynikające z potrzeb edukacyjnych szkół – do 50% kosztów, ale nie więcej niż 100 zł 

na osobę.  

§ 5 

1. Określa się specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie może być 

przyznane w poszczególnych szkołach i placówkach, pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia: 

a) pierwszeństwo dofinansowania mają studia podyplomowe dające możliwość 

uzyskania dodatkowych kwalifikacji, 

b) w następnej kolejności przyznane zostaną dofinansowania dla nauczycieli 

studiujących na wyższych semestrach, ze szczególnym uwzględnieniem studiów 

magisterskich, 

c) przyznawanie dofinansowania za kursy kwalifikacyjne i doskonalące nastąpi w 

przypadku pozostania ustalonych środków po przyznaniu dopłat, o których mowa w 

ust. 1 pkt. a i b. 

2. Pierwszeństwo dofinansowania mają kierunki i specjalności studiów 

a) dające możliwości uzyskania dodatkowych kwalifikacji przedmiotowych 

b) z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

3. W przypadku specjalnego Ośrodka Szkolno-wychowawczego pierwszeństwo 

dofinansowania mają kierunki i specjalności studiów z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej przed kierunkami i specjalnościami  dającymi  

możliwości uzyskania dodatkowych kwalifikacji przedmiotowych. 

 

§ 6 

1. Ustala się Regulamin określający zasady przyznawania dofinansowania na 

doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych 



przez Miasto Międzyrzec Podlaski stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego 

Zarządzenia. 

2. Termin i tryb składania przez nauczycieli wniosków o udzielenie dofinansowania na 

indywidualne doskonalenie zawodowe określa Regulamin o którym mowa w ust.1 

 

§ 7 

1. Podziału środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w części przeznaczonej na cele, o których mowa w § 4 pkt 1 – 4,  dokonuje 

komisja ds. doskonalenia zawodowego nauczycieli, zwana dalej „Komisją”, którą 

zarządzeniem powołuje Burmistrz Miasta . 

Tryb pracy Komisji określony jest w Regulaminie, o którym mowa w § 6 ust. 1. 

§ 8 

1. Dyrektor szkoły/placówki sporządza wniosek dotyczący rocznego planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem 

wieloletniego planu doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkole/placówce, 

następnie składa go w Urzędzie Miasta Międzyrzec Podlaski w terminie                                

do 30 listopada danego roku. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określony jest w załączniku nr 5                              

do Regulaminu, o którym mowa w § 6 ust. 1. 

3. Na podstawie planów, o których mowa w ust. 1, organ prowadzący opracowuje na 

każdy rok budżetowy projekt planu dofinansowania form dokształcania                                   

i doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 9 

Wypłaty dofinansowania dokonuje dyrektor szkoły lub placówki po otrzymaniu środków z 

budżetu Miasta Międzyrzec Podlaski. 

§ 10 

Dyrektor szkoły lub placówki w terminie do 31 marca danego roku składa do Burmistrza 

Miasta Międzyrzec Podlaski sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych 

na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w poprzednim roku 

budżetowym,  zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 6 do Regulaminu, o którym 

mowa w § 6 ust. 1.           

§ 11 

Wykonanie  zarządzenia powierza się dyrektorowi Miejskiego Zespołu Gospodarczo-

Administracyjnego w Międzyrzecu Podlaskim oraz dyrektorom szkół i placówek. 

 

§ 12 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


